СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
НОВОТРОИЦКОГО СЕЛЬСОВЕТА
СЕВЕРНОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
пятого созыва

Р Е Ш Е Н И Е
пятьдесят восьмой сессии

30.04.2020                                       с. Новотроицк                                               № 4

О внесении изменений в решение Совета депутатов Новотроицкого сельсовета Северного района Новосибирской области от 05.11.2019 № 2

         В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 04.11.2014 № 347-ФЗ «О внесении изменений в часть первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации», Уставом Новотроицкого сельсовета Северного района Новосибирской области, в целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством, Совет депутатов Новотроицкого сельсовета Северного района Новосибирской области
РЕШИЛ:
 Внести изменения  в решение Совета депутатов Новотроицкого сельсовета Северного района Новосибирской области от 05.11.2019 № 2 «Об определении налоговых ставок, порядка и сроков уплаты земельного налога»:
1. Пункт 2.  решения изложить в новой редакции:
«2. В течение налогового периода налогоплательщики организации уплачивают авансовые платежи по налогу ежеквартально, равными долями, следующие сроки: за 1 квартал не позднее 30 апреля налогового периода: за 2 квартал не позднее 31 июля налогового периода, за 3 квартал не позднее 31 октября.
Налогоплательщики организации уплачивают налог до 1 марта года следующего за истекшим налоговым периодом».
       2. Пункт 3. решения изложить в новой редакции:
3. Налоговые льготы:
   Налоговая база уменьшается на величину кадастровой стоимости 600 квадратных метров площади земельного участка, находящегося в собственности, постоянном (бессрочном) пользовании или пожизненном наследуемом владении налогоплательщиков, относящихся к одной из категорий граждан в соответствии с п. 5 ст. 391 НК РФ.
Налоговая льгота предоставляется в отношении только одного земельного    участка.
Полностью освободить от уплаты земельного налога:
  - ветеранов, инвалидов ВОВ.

 3.  Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Новотроицкого  сельсовета Северного района Новосибирской области и опубликовать в периодическом печатном издании «Вестник Новотроицкого сельсовета».
 4.  Контроль за исполнением данного решения возложить на комиссию по бюджету, налогам, собственности и социальной политики (П.Г.Сыпко).

Глава Новотроицкого сельсовета                  Председатель совета депутатов
Северного района                                            Новотроицкого сельсовета                                                    Новосибирской области                                  Северного района
                                                                           Новосибирской области

_________________А.Д.Кочережко                   _______________Н.Н.Панова